

Wkróte Walne członków SM „Nad Regą”

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 14 (415) Rok IX 11.4.2013 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Dzień Patrona w „Herbercie”



Sąd Pracy każe zapłacić 9600 zł zadośćuczynienia. Kolejny list ws. ZSP w Płotach

Są wyroki, starostwo milczy

Dyrektor ZGK ze Szczecina? A w starostwie aż się roi!

W Gryficach niebezpiecznie

Ostrzeżenie przed złodziejami

Spragniony klient sięga „łapą” do kasy i mówi do ekspedientki - pani podzieli się forszą. Zdażyła zatrzasnąć kasę. On przebiega paluchami po klawiaturze kasy. Ona krzyczy: - Co pan robi? Kasa się nie otwiera. Wyrwa całą kasę, wychodzi na ulicę. Ona za min, ale już nie krzyczy, bo i po co? Ulica jest pusta, żywej duszy nie widać.

Dzwoni na policję. Przyjeżdżają, spisują, zapisują i szybko namierzają złodzieja. On nie ma kasy ani pieniędzy. Złodziej nie wie, co się stało i jak się stało. Był w amoku. Tak mówi. On nie winny, był w amoku, winna wódka albo „drugi”. Ona w szoku, na zwolnieniu lekarskim.

Czytaj na str. 4

Oświadczam

że nie udzielałem żadnego wywiadu gazecie „Nasz Głos z... Wybrzeża” (wydanie świąteczne nr 2 (37) z dn. 28.03.2013 r.), a tekst tam zawarty jest uwłaczający godności każdego człowieka. Tym samym jakiegolwiek granice dobrego smaku i przyzwoitości dziennikarskiej zostały przekroczone.



Z wyrazami szacunku
Andrzej Szczygiel, Burmistrz Gryfic

Sąd Pracy każe zapłacić 9600 zł zadośćuczynienia. Kolejny list ws. ZSP w Płotach

Są wyroki, starostwo milczy

Szanowni Państwo
Przesyłam Państwu oświadczenie dotyczące zebrania pracowników w dniu 20.03.2013r., na którym za przyzwoleniem Pani J. Wypijewskiej i T. Wojsznis doszło do złamania prawa. O łamaniu prawa w ZSP w Płotach informowałem Państwa wielokrotnie. Organ prowadzący nie widzi problemu, a stan nauczycielski swym przyzwoleniem na te działania daje haniebne świadectwo. Sprawa dalszy bieg znajdzie na drodze sądowej - to jedyna możliwość przy bierności władz oświatowych.

Z wyrazami szacunku
Arkadiusz Janowski

Dyrektor, Nauczyciele, Pracownicy Administracji i Obsługi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach
Oświadczenie
dotyczące zebrania ogólnego pracowników ZSP w Płotach w dniu 20 marca 2013 roku oraz protokołu z wyżej wymienionego spotkania

Nawiązując do zebrania ogólnego pracowników, które odbyło się 20.03.2013 roku oraz po analizie protokołu z wyżej wymienionego spotkania, jak również po zapoznaniu się z zbranymi materiałami (pismem z dnia 21.03.2013 roku) stwierdzam się, co następuje:

1. W dniu 20.03.2013 roku w czasie zebrania pracowników ZSP w Płotach złożyłem ustną rezygnację z

pełnienia funkcji ZSIP, w oparciu o pisemne oświadczenie rezygnacji, które przekazałem w obecności wszystkich pracowników na ręce członków Zarządu Oddziału ZNP w Gryficach. Rezygnacja w obecności wszystkich pracowników została przyjęta.

2. Nie miało zatem żadnej podstawy prawnej dalsze procedowanie w celu odwołania mojej osoby z funkcji ZSIP, ponieważ sprawa stała się bezprzedmiotowa.

3. Pismo z dnia 21.03.2013 roku (o odwołaniu ZSIP) jest niezgodne ze stanem faktycznym i obowiązującymi przepisami prawa.

4. Podczas spotkania Pani T. Wojsznis próbowała ingerować w przebieg wydarzeń, co nie spotkało się z żadną reakcją prowadzącej spotkanie.

5. Protokół sporządzony został z naruszeniem obowiązujących przepisów i ma charakter wybiórczy:

a. Protokół nie zawiera opisu wystąpienia Pani Ireny Nowak, gdzie w sposób jasny i rzetelny dokonała analizy zarzutów pod adresem ZSIP. Wszystkie zarzuty okazały się bezzasadne.

b. Protokół nie zawiera informacji o wypowiedzi Pani J. Wypijewskiej, gdzie stwierdziła, iż zna treść pisma Prokuratora Rejonowego w Gryficach do Pani Ireny Nowak. Pismo to nie było skierowane do Pani J. Wypijewskiej, a treść była niejawna.

c. Protokół nie zawiera informacji o wypowiedzi Pani T. Wojsznis, gdzie padły zarzuty pod adresem ZNP i szykanowanie mojej osoby.

d. Protokół nie zawiera treści mojego oświadczenia o rezygnacji, a protokół nie był zainteresowany jego treścią.

e. Protokół nie zawiera podpisów pracowników o fakcie jego przyjęcia.

f. Protokół nie zawiera informacji o tym, iż prowadzący zaproponował wyproszenie przedstawicieli ZNP z odbywającego się spotkania.

6. Działania pracodawcy w związku z art. 35 ustawy 1 pkt 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych oraz w związku z art. 22 ustawy 1 ustawy z dnia 24 czerwca 1983 r. o Społecznej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 1983 r. nr 35, poz. 163) wobec mojej osoby wypełniają znamiona dyskryminacji pracownika z powodu przynależności do związku zawodowego oraz uniemożliwiają wykonywanie przeze mnie funkcji społecznego inspektora pracy, co jest podnoszone w toczącym się postępowaniu przed Sądem Pracy w Goleniowie z tytułu stosowania mobbingu i dyskryminacji oraz postępowaniem o naruszenie dóbr osobistych przed Sądem Okręgowym w Szczecinie.

7. Pracodawca nie tylko negocjował mój wybór na ZSIP, ale również lekceważył zalecenia Państwowej

Inspekcji Pracy w stosunku do Pana J. Nowickiego, który swych praw pracowniczych musiał dochodzić na drodze sądowej, gdzie jednoznacznie wykazano łamanie prawa przez pracodawcę i przyznano powodowi zadośćuczynienie w kwocie 9600 zł. Klarownie wskazuje to na nieszanowanie prawa i zaleceń PIP przez dyrektora ZSP w Płotach Panią J. Wypijewską.

Wykonywanie funkcji ZSIP w takich warunkach pracy było zatem niemożliwe i zagrażało ustawowym prawom pracowniczym do reprezentowania ich przed pracodawcą, który bezprawnie ingeruje w działalność i funkcjonowanie ZSIP. Jednocześnie informuję, iż fakty z jakimi mieliśmy do czynienia w dniu 20.03.2013 (oraz pochodnych faktów) noszą znamiona czynu zabronionego, wobec czego zostaną podjęte stosowne kroki prawne.

Z poważaniem
Arkadiusz Janowski,
nauczyciel historii i języka polskiego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach

Wkróte Walne zgromadzenie członków SM „Nad Regą”

W połowie maj br. planowane jest Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą”, informujemy naszych czytelników będących jej członkami w Trzebiatowie i w Gryficach, iż ze sprawozdaniami za rok 2012, z projektami uchwał, z wnioskami, z propozycjami zmian do statutu oraz protokołem z poprzedniego Walnego Zgromadzenia można się zapoznać w siedzibie Zarządu Spółdzielni przy ul. J. Dąbskiego, pok. nr 11 od dnia 8 maja br.

Z uwagi na ilość członków SM „Nad Regą” Walne Zgromadzenie odbędzie się w dwóch częściach, tj. w Trzebiatowie i w Gryficach

Należy przy tym pamiętać, że:

Walne Zgromadzenie podejmuje uchwały tylko w sprawach objętych porządkiem obrad, podanym

do wiadomości członków o obowiązujących terminach. Obydwie części Walnego Zgromadzenia muszą zajmować się tymi samymi sprawami. Członkowie mają prawo zgłaszać projekty uchwał i żądania zamieszczenia oznaczonych spraw w porządku obrad Walnego Zgromadzenia, w terminie do 15 dni przed dniem posiedzenia pierwszej części WZ, tj. do dnia 7 maja br.

Wnioski do Komisji Uchwał i Wniosków muszą być złożone bezwzględnie w formie pisemnej, w terminie do 15 dni przed dniem posiedzenia pierwszej części WZ, tj. do dn. 7 maja br.

Członkowie mają prawo zgłaszania poprawek do projektów uchwał nie później niż na 3 dni przed posiedzeniem pierwszej części WZ (ze względu na fakt, że dni 18 i 19 maja to sobota i niedziela, termin upływa w

dnia 17 maja br.). Podstawą wydania mandatów niezbędnych do głosowania będzie okazanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem (dowodu osobistego, itp.)

Dzisiaj jest jeszcze czas na przemyślenia w tej sprawie. W chwili ogłoszenia o zwołaniu Walnego Zgromadzenia (poinformujemy o terminie), pozostanie niewiele czasu.

Zarząd i Rada Nadzorcza SM „Nad Regą” prosi członków SM, by skorzystali z prawa żądania zamieszczenia oznaczonych spraw w porządku obrad oraz o zgłaszanie spraw, które chcieliby, aby były omówione i wyjaśnione na Walnym Zgromadzeniu. Uczynić to należy przynajmniej dwa tygodnie przed WZ - żeby Zarząd, jak i Rada Nadzorcza mogły przygotować rzetelną informację. **•ródło: Biuletyn nr 2/2013 SM „Nad Regą”.**

Broszka Gryfice Karnice Płoty Rewal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Kolejny pożar



(GRYFICE) Na przestrzeni 4 miesięcy w budynku nr 5 przy ul. Kamienna Brama drugi raz miało miejsce zaprószenie ognia.

W pierwszym przypadku zaprószone ognie na parterze kamienicy. Najemca mieszkania, starszy człowiek, z objawami zatrucia został przywieziony do szpitala. Do mieszkania nie wrócił. Wejście do niego zostało zabite deskami, bo wewnątrz czeka kapitalny remont. Ostatnio, ktoś zaprószył (podpałił?) ogień w

starym tapczanie czy fotelu składanym w piwnicy budynku. Interweniowała straż pożarna, zarzewie ugaszono, ale ile jeszcze razy do tego budynku będzie przyjeżdżała? Kto wreszcie zaprowadzi w nim porządek? Tak, by nie było w nim dostępnych gratów w piwnicach, korytarzu itd. Może Straż Miejska wybierze się tam na kontrolę i przy okazji sprawdzi, dlaczego przed kamienicą parkuje samochód? To nie miejsce na parking. MJ

Był wiceburmistrz i już go nie ma

(GRYFICE) Dodość dziwnej sytuacji doszło w ostatnim czasie w urzędzie miejskim w Gryficach. Burmistrz Andrzej Szczygiał miał pod koniec marca powołać drugiego wiceburmistrza, z którym wyszło spore zamieszanie.

Tym drugim zastępcą okazał się Marek Lachowicz z Gryfic, którym

miał zająć się nadzorem nad pracownikami i kontaktami z radnymi. Z tego powodu wybuchło w mieście spore zamieszanie i padła wręcz kanonada głosów krytycznych.

Burmistrz szybko wycofał się z dalszego forsowania tego pomysłu i po kilku dniach cofnął swoją decyzję. (r)

Rusza Konkurs o Tytuł Sołtysa Roku!

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił nabór zgłoszeń w ramach konkursu „Sołtys Roku”.

Kandydata do tytułu mogą zgłaszać: rady sołeckie, mieszkańcy sołectwa w ilości co najmniej 10 osób,

rady parafialne, organizacje pozarządowe i społeczne działające na wsi, stowarzyszenia sołtysów oraz organy władzy samorządowej gmin: rady gmin, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast. Do udziału w konkursie może zostać zgłoszony sołtys, który aktualnie pełni funkcję i był sołtysiem przez co najmniej jedną pełną kadencję.

Trzech laureatów otrzyma tytuł „Sołtysa Roku” oraz nagrodę finansową po 5 000 zł.

Dyrektor ZGK ze Szczecina? A w starostwie aż się roi!

Na ostatniej sesji RM w Gryficach pan G. S. w wolnych wnioskach poinformował radnych, iż jest w posiadaniu dwóch mapek terenu obejmującego obszar spalarni odpadów medycznych, osiedla i szpitala.

Jedna z mapek wykonana jest w skali 1:10000, druga w skali 1:25000. Różnią się nie tylko skalami, ale i oznaczeniami; np. na jednej z map zaznaczone jest ujęcie wody przy spalarni, na drugiej go nie ma. Uznał więc, że dokonano fałszerstwa, o czym poinformował gryficką prokuraturę. Ta problemem zajęła się szybko, bo pan G. S. składał już wyjaśnienia na policji.

Drugą sprawą poruszoną przez pana G. S. było zatrudnienie „obcego”, nie wiadomo skąd przybyłego dyr. ZGK, i że on, pan G. S., takich jak nowy dyrektor w ZGK znalazłby

dwóch albo nawet trzech w Gryficach, itd., tak samo wyszkolonych, jak obecny dyrektor (który wykształcenie ma, i to uzyskane na studiach stacjonarnych).

Jak pamiętamy, o zatrudnieniu pana G. S. wspominał również na spotkaniu Komisji Zdrowia Rady Powiatu z dyr. gryfickiego szpitala, któremu zarzucił, iż na jego miejsce, tj. pana G. S., zatrudnił elektryków bez stosownych szkoleń.

No to teraz poinformujemy pana G. S. i jego zwolenników z Idziemy Razem i Klubu Razem dla przyszłości, że Starosta Powiatu, po objęciu stołka starosty, pierwsze co zrobił, to zatrudnił skarbnika powiatu sprowadzonego z Kalisza Pomorskiego.

Na dyrektora Wydziału Promocji i Marketingu Powiatowego powołał

swojegokolegę, p. Przemysława Kowalewskiego ze Szczecina.

Na dyr. Zarządu Dróg Powiatowych powołał p. Waldemara Dubrawskiego z Dziwnówka, mimo, że w ZDP był bardzo dobry miejscowy fachowiec.

Na dyr. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w ówczesnym Śliwinie powołał p. Marię Spaczyńską z Kamienia Pomorskiego, choć i tam byli fachowcy z pełnymi uprawnieniami do pełnienia funkcji dyrektora.

Wydział Edukacji prowadziła dyrektor z Goleniowa. Po jej przejściu na emeryturę w Wydziale Edukacji jest wakat na stanowisko dyrektora. Starosta nie bardzo wie, kogo na nim obsadzić. Kandydatów wielu, ale na pewno nie mających szans w stosunku do p.o. dyr. Wydziału Edukacji. I jak to zmienić? m

Zgłoszenia należy przysyłać w terminie do 15 kwietnia br. na adres: Wydział Rolnictwa i Rybactwa, ul. Starzyńskiego 3-4, 70-506 Szczecin. O przyjęciu zgłoszenia decyduje data wpływu. Zgłoszenia, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Rolnictwa i Rybactwa pod nr tel. 91 44 10 203 lub 91 44 10 212, e-mail: rolnictwo@wzp.pl lub kwika@wzp.pl

SKUP PIŁ
NIESPRAWNYCH I ZATARTYCH
STIHL, HUSQVARNA,
CENA 100 ZŁ
TEL. 721 668 245 DOJAZD DO KLIENTA

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW
ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661
wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

e-papierosy od 89 zł

liquidy od 9.90 zł
Gryfice ul. Wojska Polskiego 44
Takie ceny i wybór tylko w GALERIA HOS50

Ostrzeżenie przed złodziejami

(GRYFICE) Na prośbę poszkodowanych informujemy o złodziejskich poczynaniach w ostatnim okresie.

Złodziejskie przypadki

1. Mały wielobranżowy sklepik, w którym kupisz „mydło i powidłó”. Godz. 15.05, ekspientka jest sama, wchodzi klient. Prosi o wodę mineralną. Podaje, wbija kod na kasę i mówi, ile ma zapłacić. Spragniony klient sięga „łapą” do kasy i mówi do ekspientki - pani podzieli się forszą. Zdążyła zatrzasnąć kasę. On przebiega paluchami po klawiaturze kasy. Ona krzyczy: - Co pan robi? Kasa się nie otwiera. Wrywa całą kasę, wychodzi na ulicę. Ona za min, ale już nie krzyczy, bo i po co? Ulica jest pusta, żywej duszy nie widać.

Dzwoni na policję. Przyjeżdżają, spisują, zapisują i szybko namierzają złodzieja. On nie ma kasy ani pieniędzy. Złodziej nie wie, co się stało i jak się stało. Był w amoku. Tak mówi. On nie winny, był w amoku, winna wódka albo „drugi”. Ona w szoku, na zwolnieniu lekarskim. Pracodawca, co ma zrobić? Nic nie może, dzięki Bogu - mówi - że nic złego się nie stało. Nic złego, tzn. że nie połała się krew,

bo on stracił kasę i pieniądze. Ona uszczerbek na zdrowiu. Czy będzie miała odwagę wrócić do pracy?

2. Okolice „Biedronki” na Osiedlu XXX-lecia, starsza pani zmierza na zakupy. Ktoś z tyłu ją potrąca, wrywa torebkę, w której jest emerytura i dokumenty. Ona krzyczy, on ucieka. Koniec akcji. Co dalej? Nie wiadomo.

3. Deptak - targowisko. Zatrzymał się przy straganie, rzucił okiem na wystawiony towar. Wskazał, co podać, wybierał, przebierał. A to sweterek, a to bluzeczka - mówił, że to zajacek dla rodzinki. Ona myślała, że dobry i hojny klient się trafił, podawała co wskazał w myślach licząc, ile to pieniędzy zarobi. W końcu dojrzał garsonkę wiszącą wysoko w kącie straganu. Chciał obejrzeć. Ile sekund trwało zdjęcie z zawieszania tej garsonki? Nie wie! Może 30 sek., może więcej. Idzie do niego, ale jego już nie ma. I nie ma tego, co miała w własnej torebce - dziennego utargu i własnych pieniędzy, kart kredytowych, dowodu tożsamości, itp.

Była na policji, spisali, pytali, pokazywali zdjęcia, ale z tego ona wie tylko, że miał czarną kurtkę. Na twarz nie spojrzała, zdjęcia nic jej nie mówiły, nie mogła nikogo wskazać, bo mogłaby - jak mówi - niewinnego

człowieka skrzywdzić posądzeniem.

Ma żal do złodzieja, bo bywała w różnych zakątkach świata i w bardzo różnych sytuacjach, to jednak nigdy nie doznała żadnej krzywdy, łącznie z kradzieżą, bo nikt przez całe jej życie nie ukradł jej ani złotówki, aż przyszedł taki dzień, tu na miejscu, na gryfickim deptaku. Gdzie jest od lat i chce być, bezczynnie w domu nie siedzieć. A taki nierób przyszedł, ukradł i pewnie w domu dobre miał Święta Wielkanocne. Ale chciałaby wiedzieć czy w swój dom ten złodziejczek powiedział np. swojej żonie, dzieciom, a może tylko rodzicom, skąd ten nagły przypływ gotówki. Tak nagły i niespodziewany, że aż radosny. Czy może zwyczajnie powiedział - była okazja, nie mogłem jej zmarnować i ukradłem.

4. Pracuje w sklepie, w takim małym ale gryfickim supermarkecie, cenionym przez mieszkańców Gryfic i okolic za zawsze miłą obsługę i dobry, świeży towar. Zakończyła swoją zmianę. Wyszła do domu. Spotkała swoją mamę wracającą od lekarza. Wstąpiły do apteki po lekarstwa, później kupiły dekodery, bo w domu mieli przełączyć telewizję na cyfrowy odbiór. Dla synka kupiła majteczki i inne drobiazgi. A wszystko metodycznie i z pietyzmem ułożone w kolorowej torbie wielokrotnego użytku. Wstąpiły do Netto, zakupiły

nowy towar w kolorowej torbie postawiły w kącie przy stoisku z pieczywem. Tak zwykle robiła, żeby przy kasie nie tłumaczyć, co i gdzie kupiła, ot tak na wypadek jakiejś kontroli. W Netto zbyt dużo klientów nie było, spokojnie przeszły po sklepie, wybrały, co potrzebne, stanęły przy kasie, zapłaciły i mama poszła po kolorową torbę, której niestety na miejscu nie było. Złodziej przyszedł i zabrał to, co nie jego, ale stało się jego.

Wiedzą, że były naiwne wierząc, że złodziei nie ma, że w publicznym miejscu, tuż przy stoisku z chlebem nic zginać nie może. A jednak nauczka przyszła i to dość bolesna, straciły ok. 200 zł. Okazało się, że Netto choć bogatym jest marketem, to nie stać na monitoring stoiska z pieczywem ani wejścia i wyjścia ze sklepu. Dziwne ale prawdziwe.

Na drugi dzień poszła do marketu zapytać, czy ktoś nie podrzucił wykupionych lekarstw. Nie podrzucił. Mama zmuszona była złożyć ponowną wizytę lekarzowi i ponownie wykupić lekarstwa. Co myśli o złodzieju? Że biedny to człowiek, którego stać na to, żeby w biały dzień okraść drugiego człowieka i to z lekarstw.

Wszystkie opisane zdarzenia są autentyczne, podajemy je do wiadomości ku przestrodze. Złodziejstwo w Gryficach kwitnie. MJ

Hala sportowa - trzy lata budowania



(GRYFICE) Informujemy, że 12 maja br. o godz. 12.00 miną trzy lata od przekazania placu budowy pod inwestycję pn. „Hala widowiskowo-sportowa”.

Hala ma być z zapleczem socjalnym i rekreacyjnym, oświetleniem zewnętrznym i parkingami oraz niezbędną infrastrukturą techniczną wraz z przyłączami: gazowym, elek-

troenergetycznym, wodociągowym i kanalizacją sanitarną. Gigant, nie wiadomo komu potrzebny już stoi, ale kiedy zostanie oddany do użytku, nikt nie jest w stanie powiedzieć.

Chociaż, to bardzo ciekawe, co jest wewnątrz? Czy boiska wymiarowe? Czy niepełnosprawni będą mogli wszędzie dojść bądź dojechać na wózkach inwalidzkich, itd. MJ

Parking czy chodnik?



(GRYFICE) W centrum miasta, przy ul. Niepodległości, tuż za zatoczką dla autobusów komunikacji miejskiej jest trochę szerszy chodnik.

Jakiś mądrala z ZDP postawił na nim znak zakazu postoju. Pewnie myli to kierowców, bo notorycznie

na chodniku przed znakiem zawsze ktoś parkuje samochód.

W Radzie Miejskiej jest jakaś komisja, którą dowodzi radny Janusz Kaczmarek. Może tak zwoła komisję, zaprosi specjalistów od ruchu drogowego z policji i ustala, komu ten znak potrzebny? MJ

Konwencja Powiatowa SLD

Czesław Marzec zastąpił
Wiesława Szydlika

(PRUSINOWO, gm. Gryfice) 7 kwietnia br. w Prusininie odbyła się Konwencja Powiatowa Sojuszu Lewicy Demokratycznej Powiatu Gryfickiego.

Jak poinformował Damian Syjczak, sekretarz Rady Powiatowej SLD w Gryficach, w konwencji wzięli udział przedstawiciele władz krajowych i wojewódzkich SLD: Joanna Agatowska - wiceprzewodnicząca SLD i wiceprezydent Świnoujścia, Grzegorz Napieralski - poseł i przewodniczący Zachodniopomorskiej Rady Wojewódzkiej oraz Artur Nycz - sekretarz Zachodniopomorskiej Rady Wojewódzkiej. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, sołtys Prusininowa Maria Szafranska oraz radni lewicy z powiatu i gmin.

W związku z rezygnacją przewodniczącego Rady Powiatowej Wiesława Szydlika, dokonano wyboru nowego przewodniczącego, którym został Czesław Marzec - Poseł na Sejm IV kadencji, działacz lokalny i samorządowy. Wiesław Szydlik wszedł zaś w skład Rady Powiatowej.

Sekretarz organizacji Damian Syjczak podsumował działalność Sojuszu w powiecie, przypominając liczne akcje m.in. zbiórki podpisów w sprawie nie podnoszenia wieku emerytalnego, czy specjalne ankiety dotyczące działkowców. W trakcie długiej dyskusji poseł Napieralski odniósł się do lokalnych problemów i zapewnił o wsparciu dla powiatu. W najbliższym czasie złoży kilka interpelacji poselskich dotyczących omówionych problemów. (r)

Peregrynacja Ikony Dni
Młodych w Wicimicach

(WICIMICE, gm. Płoty) 7 kwietnia 2013 r., w drugą Niedzielę Wielkanocą, a jednocześnie w święto Miłosierdzia Bożego, ikona Dni Młodych gościła w parafii pw. św. Józefa Robotnika w Wicimicach.

Podczas głoszenia homilii ks. Paweł Wiśniewski wziął za zadanie omówienie zgromadzonej społeczności kościelnej znaku Dni Młodych – Ikony Matki Kościoła. Zaangażowani w to dzieło wolontariusze z wielkim sercem ubogacali liturgię, dawali na to dowód odczytując Słowo Boże i śpiewając psalmy, a po zakończonej Eucharystii gorąco zachęcali wszystkich wiernych szczególnie młodzież do wzięcia udziału w tym niecodziennym wydarzeniu. Dawali również świadectwo o swoim zaangażowaniu w wolontariacie. (m)

Znamy już program
Dni Młodych Gryfice
2013

Harmonogram zawiera – jak co roku – warsztaty, spotkania w małych grupach, zajęcia sportowe i rekreacyjne. Nasz wspólny czas ubogacą występy zespołów muzycznych: „Siewcy Lednicy”, „Porozumienie”, „Symfoneo” i „Clerboyz”. Centralnym punktem wszystkich dni będzie Msza święta. Program Dni Młodych jest złożony z różnych spotkań edukacyjnych i form wypoczynku.

**30 kwietnia 2013 r. - wtorek**

18.00 – Msza Święta i adoracja Najświętszego Sakramentu oraz kolacja dla wolontariuszy i organizatorów – kościół pw. NSPJ, ul. Górská 8.

1 maja 2013 r. - środa

8.00-12.00 – Rejestracja grup – plac przy kościele NSPJ, ul. Górská 8
11.00-12.15 – Muzyczna integracja uczestników – „Siewcy Lednicy” – plac Zwycięstwa
12.30 – Msza Święta inaugurująca Dni Młodych – kościół Wniebowzięcia NMP
14.15 – Obiad – błonia nad Regą
15.00 – Warsztaty tematyczne – rozpoczęcie: błonia nad Regą
18.00 – Widowisko teatralne – „Nie jesteś sam – Twoja kariera” – błonia nad Regą
18.30 – Kolacja – błonia nad Regą
19.00 – Koncert „Siewcy Lednicy” – plac Zwycięstwa
20.00 – Boża Amnestia, czyli nabożeństwo pojednania oraz uwielbienie muzyczne – kościół Wniebowzięcia NMP – Przymierze Miłosierdzia i zespół Symfoneo

2 maja 2013 r. - czwartek

7.30 – Śniadanie – błonia nad Regą
8.00 – Jutrznia – kościół pw. Wniebowzięcia NMP
8.30 – Program „Znajdź pomysł na siebie” – zespół „Full Power Spirit”
9.45 – City Tour (wg tabeli) – rozpoczęcie: plac Zwycięstwa
12.30 – Msza Święta – kościół Wniebowzięcia NMP
14.00 – Obiad – błonia nad Regą
14.45 – Warsztaty tematyczne
17.30 – Koncert zespół „Porozumienie” – plac Zwycięstwa
19.00 – Kolacja – błonia nad Regą
19.30 – Droga Krzyżowa ulicami Gryfic – rozpoczęcie: błonia nad Regą
20.30 – Muzyczne uwielbienie – kościół Wniebowzięcia NMP – Przymierze Miłosierdzia i zespół Symfoneo

3 maja 2013 r. - piątek

8.00 – Śniadanie – błonia nad Regą
8.30 – Jutrznia – kościół Wniebowzięcia NMP
9.00 – Konferencja „Jak przekazywać wiarę?”
9.30 – Spotkanie w małych grupach – rozpoczęcie: plac Zwycięstwa
10.30 – „Wstańcie, chodźmy” – droga papieska ulicami Gryfic – rozpoczęcie: plac Zwycięstwa
12.00 – Ceremonia zakończenia Dni Młodych – plac Zwycięstwa
12.30 – Msza Święta – plac Zwycięstwa
14.00 – Ogłoszenie nowego miasta Dni Młodych oraz przekazanie Krzyża i Ikony ADM
14.30 – Suchy prowiant na drogę

Centrum zmieni wygląd



(GRYFICE) W minionym tygodniu ruszyła rozbiórka jednego z parterowych pawilonów usługowych przy placu Zwycięstwa.

W jego miejscu powstanie kamienica nawiązująca architektonicznie do starej zabudowy, oczywiście chodzi tu wyłącznie o fasadę. Kamienica ma być piętrowa, z usługami na parterze. Inwestycja będzie realizowana przez synów p. Danuty Za-

jąc, prowadzącej w tym pawilonie Zakład „FOTODANUSIA” od 1979 roku. Podobne prace, czyli rozbiórka i budowa nowych kamienic czekają sąsiadów p. Danuty - pawilon złotnika i kosmetyczny.

Co będzie ze „Złotym Rogiem” i kwaciarnią? Działki, na których funkcjonują, pewnie zostaną sprzedane w drodze przetargu, bo nie dotyczy ich prawo pierwokupu, jak wyżej opisanych pawilonów. MJ

O bezdomności zwierząt

(GRYFICE) Rada Miejska na XXXII sesji podjęła uchwałę w sprawie programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych w gminie Gryfice na rok 2013 r.

W uchwale m. in. jest zapis: w celu umożliwienia opieki dla zwierząt gospodarskich zapewnia się lokalizację tymczasowego pobytu dla nich w budynkach gospodarskich Gospodarstwa Rolnego pana Czesława Torchały w m. Stawno.

Rada Miejska uchwalając coroczny budżet zapewniać w nim będzie środki finansowe na realizację zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt:

- usypianie ślepych miotów,
- zakup karmy, bud i wyposażenia do tymczasowego przetrzymywania psów,
- wyposażenie Straży Miejskiej i służby komunalne w niezbędny sprzęt do wylapywania, przewożenia psów,

Na rok 2013 zabezpieczoną została kwota w wysokości 40 tys. zł. Środki te przeznaczono m. in. na wykonanie zabiegów dla bezdomnych zwierząt, ta-

kich jak: odrobaczanie zwierząt, szczepienia przeciw wściekliznie, odpchlenie, sterylizacja, hospitalizacja zwierząt do czasu umieszczenia ich w schronisku.

W zakresie zapewnienia miejsc bezdomnym zwierzętom w schronisku - Gmina Gryfice w roku 2013 przeznacza kwotę 65 tys. zł.

I dodatkowa informacja z podjętej uchwały.

Opieka nad wolno żyjącymi zwierzętami polega na pomocy świadczonej wolontariuszom opiekującym się nimi poprzez zakup karmy dla nich, pokrywanie kosztów przeprowadzenia sterylizacji, a także zakup środków farmakologicznych zapobiegających niekontrolowanemu wzrostowi populacji tych zwierząt. W gminie Gryfice działa kilka grup aktywnych wolontariuszy: osiedle XXX-lecia, ul. Łąkowa, centrum miasta oraz Prusinowo.

W okresie zimowym 2012/2013 wspólnie z działaczami LOP Klub dla Dorosłych oraz Gryfickiego TBS zakupiono i wystawiono 18 sztuk budek dla kotów w miejscach nadzorowanych przez wolontariuszy. MJ

Wieści z XXX sesji Rady Powiatu - 27 marca 2013 r.

Rada Powiatu na sesji podjęła uchwały:

w sprawie wyłączenia Technikum Uzupełniającego w ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach, w sprawie wyłączenia Szkoły Podstawowej z ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach; w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego z ZSP im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie, w sprawie wyłączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach.

Poza tym na sesji nic ciekawego się nie działo. Miało być wystąpienie starosty, ale nie było, bo nieobecny był na sesji główny jego adwersarz. m

Tartak Rogozina
F.P.H. Joanna Frost

W ofercie:

- Drewno konstrukcyjne certyfikowane CE
- Kompletna więźba dachowa
- Tarcica suszona

Rogozina 7b, 72-350 Niechorze, tel. 666 850 952

OSTATNIE WOLNE LOKALE DO WYNAJĘCIA
W PASAŻU HANDLOWO-USŁUGOWYM CZERWONA TOREBKA

POWIERZCHNIE 58M² I 120M²

GRYFICE, UL. DĄBSKIEGO

TEL. 793 232 344
WWW.CZERWONATOREBKA.PL

Rzęskowo - ma powstać Niepubliczny Zakład Opiekuńczo-Leczniczy

(GRYFICE) Uchwała Nr XIV/183/2008 Rady Miejskiej w Gryficach z dn. 29 stycznia 2008 r. w sprawie sprzedaży na własność bez przetargu nieruchomości położonej w Rzęskowie ma brzmienie:

„Wyraża się zgodę na sprzedaż na własność bez przetargu nieruchomości nierolniczej położonej w Rzęskowie, oznaczonej numerem geodezyjnymi 424/12 o powierzchni 20,3970 ha i 424/11 o powierzchni 18,4430 ha za cenę obniżoną do 1 zł dla Starostwa Powiatowego w Gryficach z przeznaczeniem na zagospodarowanie w/w terenu w zakresie kultury fizycznej i turystyki”.

W uzasadnieniu do w.w uchwały m.in. napisano:

O przekazanie wyżej wymienionego terenu wystąpił Zarząd Powiatu w Gryficach uzasadniając swoje wystąpienie chęcią zagospodarowania i zaspokojenia potrzeb zbiorowych społeczeństwa w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, a także innych ważnych zadań administracji samorządowej.

W związku z tym sprzedanie w drodze bezprzetargowej wnioskowanych terenów jest zgodne pod warunkiem zachowania przewidzianych przez Starostwo Powiatowe w Gryficach zadań zgodnie z wnioskiem Zarządu Powiatu w Gryficach z dn. 11.01.2008r., znak: AiSO.SH-0714/2/08.

Po formalnym przejściu za 1 zł prawie 40 ha ziemi pod zalesienie starosta Sać fantazjował, reklamował, gdzie mógł hektary. Opowiadając o mającej powstać na nich „OAZIE”, tj. osiedlu mieszkaniowym na 300 rodzin itd. i o tym ilu ludzi tj. fachowców: murarzy, stolarzy, posadzkarzy znajdują tam zatrudnienie, że Eldorado przed mieszkańcami Gryfic. I co? Mija pięć lat i nic. Stoi tam parę domków i tyle. Śladu po rekreacji sportowo-turystycznej i po Oazie nie ma, ale jest nowy pomysł - list intencyjny w sprawie budowy niepublicznego zakładu opiekuńczo-leczniczego. Czyli budowie czegoś prywatnego na użytek społeczeństwa w 26,5 % bezrobotnego - dane PUP na miesiąc styczeń br.

Ale mniejsza, jest inwestor, niech buduje. Problem w tym, że nigdzie nie podano, na jak dużej powierzchni powstanie ten niepubliczny zakład, ani za jaką cenę została sprzedana działka. Za symboliczną złotówkę czy może więcej złotych? Czytelnicy chcą wiedzieć.

Może tak przy okazji symbolicznego „wbicia łopaty” w ziemię starosta poda wysokość kwoty. Przypominamy, że symboliczne „wbicie łopaty” miało mieć miejsce na przełomie stycznia i lutego. Nie było imprezy, mrozy przeszkodziły. To może teraz na przełomie kwietnia i maja dokonają tego czynu a Starosta wyjaśni, że sprzedał działkę i podaje cenę.

Pytanie, czy we wniosku Zarządu Powiatu w Gryficach z dn. 11.01.2008r., znak: AiSO.SH-0714/2/08 była przewidziana budowa jakiegoś zakładu opiekuńczo-leczniczego? Jeśli nie to wszystkie pieniądze pozyskane ze sprzedaży działek położone w Rzęskowie powinny zasilić budżet Gminy. Jeżeli mylimy się w ocenie, to prosimy o jasne wyjaśnienia rzeczownika prasowego starosty. m

Pytanie do przew. Komisji Zdrowia Rady Powiatu Gryfickiego

Pytanie jest proste: Gdzie można oddać i to bezpłatnie przeterminowane leki, w tym: tabletki, antybiotyki, itp. do utylizacji, bo w ramach nowej ustawy śmieciowej, nie można ich wrzucać w żaden segregator. W aptekach na terenie miasta przeterminowanych i tych z datą ważności, np. do 2015 r. nie przyjmują. W jednej z aptek poinformowano, że mogą problemem się zająć, ale za odpłatnością.

Uważamy, że problem powinien wyjaśnić przew. Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Powiatu, a informacje umieścić na tablicy ogłoszeń starostwa przed Urzędem Miejskim. MJ

Diabetycy zapraszają

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 4 w Gryficach serdecznie zaprasza osoby z cukrzycą na spotkanie, które odbędzie się 12 kwietnia 2013 r. w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Gryficach o godz. 11.

Tematem zebrania będzie zdrowe odżywianie i nie tylko. Serdecznie zapraszamy! (d)

Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Rewalu Trzech finalistów wiedzy pożarniczej

(REWAL) 5 kwietnia br. w rewalim domu kultury odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Wyloniły uczestników eliminacji wojewódzkich.

Turniej został podzielony na dwie części. W pierwszej - test pisemny - udział wzięli wylonieni w drodze eliminacji gminnych uczestnicy, którzy podzieleni na trzy grupy wiekowe odpowiadali na pytania dotyczące działalności straży pożarnej. Z tej części turnieju wybrano po 5 osób z każdej kategorii wiekowej do części drugiej - wypowiedzi ustnej. Każdy zawodnik musiał odpowiedzieć na 3 pytania i łącznie mógł uzyskać 36 pkt.

Osoby, które zakwalifikowały się do eliminacji wojewódzkich turnieju, to: Szymon Sienkiewicz, Przemysław Skoneczny oraz Mateusz Adamczyk. Eliminacje te odbędą się 27 kwietnia 2013 r. w Radowie Małym. (psp)



Klub Motocyklowy „Gryf” ruszył

(GRYFICE) Pierwszego dnia wiosny 2013 r. nie wyjechał z garaży. Był mróz i śnieg. 7 kwietnia br. ryk nadjeżdżających z różnych stron motocykli sygnalizował, że Klub Motocyklowy „Gryf” oraz ich przyjaciele z woj. zachodniopomorskiego rozpoczynają sezon, że pożegnają zimą, topiąc Marzannę w Redze.

Na placu Zwycięstwa było około 300 „maszyn”, od bardzo drogiej do składaków z różnych motocykli, ale wszystkie jednakowo wypucowane na błysk. O godz. 13.45 ruszyli kawkadą za Marzanną usadowioną na kładzie, przejechali ulicami miasta, zatrzymali się przy Ogrodzie Japońskim i tam splawili „zimę” do morza. Później spotkali się przy ognisku i grillu na strzelnicy w LOK.

W tłumie dużych i mniejszych motorów był taki mały, z chłopcem może 8-letnim. Jechał sam, obok na swoim motorze rodzice. Trzeba mieć odwagę na taką rodzinną wyprawę. A może to była dziewczynka? MJ



Punkt „wodowania” pieniędzy

(GRYFICE) Ponownie rozpoczęły się prace przy punkcie wodowania kajaków na rzece Redze, tuż za jazem kanału ulgi.

W ramach prac „wygrzebano” wcześniej wrzucone tam głazy i kamienie polne na tzw. wzmocnienie skarpy brzegowej. Nawieziono nowy żwir. Przyszła ciut wyższa woda i żwir częściowo zniósł zasilałac łachę piachu widoczną już teraz na rzece.

Jak będzie kolejność prac i czym się zakończą, pokaże przyszłość i wysoka woda, która czasem zdarza się w rzece. Jedno jest pewne, projektant punktu wodowania kajaków projekt wykonał z lotu ptaka bądź

zdjęcia satelitarne, bo to, że nigdy nie był na miejscu dowodzą spływające ze zwirom pieniądze do Regi.

Halą widowiskowo-sportową zajęło się CBA, czas by ktoś zajął się punktem wodowania oraz całą inwestycją pn. „Kajakiem do morza - stworzenie sieci przystani kajakowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na rzece Redze, w czterech miejscowościach Powiatu Gryfickiego: Płotach, Gryficach, Trzebiatowie, Mrzeżynie”.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z EFRR w ramach RPO Woj. Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013. Całkowita wartość projektu: 7 969 874 zł. Kwota dofinansowania z EFRR: 3 973 957 zł.



BURMISTRZ GRYFIC OGŁASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH

położonych przy ul. OGRODOWEJ, SZAFIROWEJ, ŚNIADECKICH, STAROGRODZKIEJ W GRYFICACH w obrębie miasta nr 8, 1, 5;

PRZEDMIOTEM PRZETARGÓW SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI:

ul. Ogrodowa w Gryficach

Lp. Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 62/23	1.181mkw	15.000,00 zł	75.000,00 zł
2. 62/26	1.364mkw	16.200,00 zł	81.000,00 zł
3. 62/27	1.432mkw	17.000,00 zł	85.000,00 zł
4. 62/28	1.436mkw	16.800,00 zł	84.000,00 zł
5. 62/29	1.633mkw	18.000,00 zł	90.000,00 zł
6. 62/32	663mkw	8.800,00 zł	44.000,00 zł

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

ul. Szafirowa w Gryficach

Lp. Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 290/1	1.204mkw	14.400,00 zł	72.000,00 zł
2. 290/2	1.174mkw	14.000,00 zł	70.000,00 zł
3. 290/3	1.153mkw	13.600,00 zł	68.000,00 zł

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

ul. Śniadeckich w Gryficach

Lp. Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 40/34	1.531mkw	12.200,00 zł	61.000,00 zł
2. 40/33	1.199mkw	10.800,00 zł	54.000,00 zł

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

ul. Starogrodzka w Gryficach

Lp. Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 1/4	753mkw	8.600,00zł	43.000,00zł

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: zabudowa mieszkaniowa z usługami towarzyszącymi.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ

ul. Kościuszki w Gryficach

Lp. Nr działki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 48/6	1.081mkw	42.000,00zł	210.000,00zł

Dla przedmiotowej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 375/2011 znak WPG.6730.461.2011 dla inwestycji polegającej na budowie przychodni lekarzy rodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ

położonej przy ul. JANA DĄBSKIEGO W GRYFICACH w obrębie miasta nr 6

Lp. Nr działki - opis	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1. 247/1 zabudowana budynkiem mieszkalnym w złym stanie technicznym	788mkw	24.000,00zł	120.000,00zł

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy wielorodzinnej jednorodzinnej z usługami.

Wylicytowana cena zwolniona jest z podatku VAT w myśl art. 43 ust. 1 pkt. 10 i art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towaru i usług (Dz. U. z 2011 nr 177 poz. 1054 ze zmianami).

PRZETARGI odbędą się w dniu **14.05.2013 r. o godz. 11:00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro.

WARUNKIEM przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty **WADIUM** w wysokości **20% ceny wywoławczej**, w terminie **do dnia 10.05.2013 r.**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium ze wskazaniem numeru działki, w wysokości podanej w ogłoszeniu o przetargu.

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02 9376 0001 00000 547 2001 0013.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu zobowiązane są przedstawić komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość.

Osoby prawne zobowiązane są przedłożyć wypis z właściwego rejestru sądowego oraz pełnomocnictwo do reprezentowania. Wypis z rejestru sądowego powinien być wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą przeprowadzenia przetargu.

Wniesienie jednego wadium uprawnia do wzięcia udziału w jednym przetargu.

Przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Ogrodowej zorganizowane były w dniu: 17.07.2012r., 11.12.2012r., i 26.02.2013r., przy ul. Szafirowej zorganizowane były w terminach: 08.05.2012 r., 17.07.2012, 11.12.2012r. i 26.02.2013r., przy ul. Śniadeckich w dniu 11.12.2012r. i 26.02.2013r., przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Jana Dąbskiego w dniu 11.12.2012r. i 26.02.2013r.

WPLACONE WADIUM PRZEPADA w przypadku uchylenia się nabywcy od podpisania umowy notarialnej w ustalonym przez zbywcę terminie.

Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.

Koszty notarialne i sądowe w całości ponosi nabywca nieruchomości.

BURMISTRZ GRYFIC ZASTRZEGASOBIE PRAWO DWOŁANIA PRZETARGU LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach pokój nr 125 lub 126, I piętro, tel. 91 38-532-43, 91 38-532-44

BURMISTRZ GRYFIC *Andrzej Szczygiel*

BURMISTRZ GRYFIC

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późniejszymi zmianami)

ZAWIADAMIA

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37 I piętro, wywieszono zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

- od numeru **WNOŚ.KM1-29/2013** do numeru **WNOŚ.KM1-31/2013** oraz **WNOŚ.KM1-33/2013**, **WNOŚ.WK-21/2013** obejmujące nieruchomości przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargów nieograniczonych;

- numer **WNOŚ.KM1-32/2013** obejmujący nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego;

- od numeru **WNOŚ.KM1-34/2013** do numeru **WNOŚ.KM1-37/2013** obejmujące nieruchomości przeznaczone do sprzedaży w drodze bezprzetargowej;

- od numeru **WNOŚ.WK-18/2013** do numeru **WNOŚ.WK-20/2013** oraz numer **WNOŚ.KM1-38/2013** obejmujące nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na rzecz nowego dzierżawcy;

- od numeru **WNOŚ.KM1-39/2013** do numeru **WNOŚ.KM1-70/2013** oraz od numeru **WNOŚ.WK-12/2013** do numeru **WNOŚ.WK-17/2013** obejmujące nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na rzecz dotychczasowych dzierżawców.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach pokój nr 125, I piętro, tel. 91 3853-241.

BURMISTRZ GRYFIC *Andrzej Szczygiel*

Dzień Patrona w „Herbercie”

(TRZEBIATÓW) Dzień 21 marca w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie poświęcony był obchodom Dnia Patrona.

Z tej okazji uczniowie klasy I a przygotowali wiele atrakcji nie tylko dla społeczności uczniowskiej, ale także dla całej społeczności lokalnej. Na początku ogłoszono konkurs, w którym młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu gryfickiego zmierzyła się ze słowami Zbigniewa Herberta: *Jeśli masz dwie drogi do wyboru, wybieraj zawsze trudniejszą dla siebie*. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 21 marca podczas uroczystego apelu.

Kolejnym etapem było przygotowanie 19 marca ulicznego happeningu, połączonego z akcją „wiersze chodnikowe”. To właśnie wtedy młodzież wręczała mieszkańcom Trzebiatowa zaproszenia do Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury na wieczorny koncert poezji śpiewanej, który był zwieńczeniem tych działań. Na witrynach sklepowych oraz w urzędzie miejskim pojawiły

się cytaty z twórczości Herberta.

Wyniki konkursu inspirowanego słowami Zbigniewa Herberta: *Jeśli masz dwie drogi do wyboru, wybieraj zawsze trudniejszą dla siebie*.

PRACELITERACKIE

I miejsce - **Sebastian Seledyn**, Gimnazjum w Płotach

Wyróżnienia: **Maciej Jeleń**, Gimnazjum w Mrzeżynie i **Aleksandra Sasin**, Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Gryficach

PRACEPLASTYCZNE

I miejsce – **Kamila Fiolek**, Gimnazjum w Karnicach

II miejsce – **Małgorzata Michalska**, Gimnazjum w Trzebiatowie

III miejsce – **Arkadiusz Milcarek**, Gimnazjum w Karnicach

Wyróżnienie – **Andżelika Centkowska**, Gimnazjum w Karnicach

Prace oceniało jury w składzie: **Justyna Kozłowska** – nauczyciel języka polskiego, **Agnieszka Chodorowska** – nauczyciel języka polskiego i podstaw przedsiębiorczości, **Elżbieta Staszczuk** – nauczyciel języka polskiego i wiedzy o kulturze. (o)



Szkoła Podstawowa w Brojcach

„Warkocz Królewny Wiselki” - spotkanie z aktorami z Krakowa

(BROJCE) Teatrzykowie poranki z aktorami Teatrzyku ART. RE z Krakowa to niesamowita przyjemność dla przedszkolaków i uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Brojcach.

Dnia 19 marca 2013 roku najmłodsi uczniowie obejrżeli spektakl pt. „Warkocz Królewny Wiselki”. Spektakl na podstawie mało znanej polskiej legendy autorstwa Marty Juza Jakubowskiej, przybliżający pochodzenie nazwy rzeki Wisły.

Piękna królowa Wiselka jest świadkiem wielkiej suszy, która od dłuższego czasu pustoszy kraj, aby dowiedzieć się jak ratować gród i jego mieszkańców Wiselka udaje się po radę do starej wiedźmy. Ta nakazuje jej, żeby obcięła swój piękny warkocz i wrzuciła go do koryta wyschniętej rzeki. Dobre serce królowiny i serce dla ludu sprawiają, że kraj

zostaje ocalony. Sceneria drewnianego grodu, stroje z epoki naszych przodków, zapomniane zwyczaje sprzed wieków są cenną lekcją historii.

Dzieci bawiły się świetnie, entuzjastycznie reagowały w kluczowych momentach przedstawienia, miały także okazję uczestniczyć w przedstawieniu, gdyż aktorzy wpleli elementy zabawy z dziećmi.

Edukacja teatralna pozwala rozwijać horyzonty, kształtuje wrażliwość na kulturę, sztukę i świat. Spektaklnie zawiera agresji, przemoc, a uczy, jak postępować. Morał zawsze uświadamia uczniom, że warto godnie i uczciwie postępować.

Barwna scenografia, piękne stroje i muzyka sprawiły, że spektakl na pewno na długo pozostanie w pamięci widzów.

Justyna Wośko-Kawka

Gryficki Dom Kultury zaprasza

na rejonowe eliminacje

Przełądu Piosenki Dziecięcej

Przełądu

Zespołów Estradowych i Solistów



sala widowiskowa GDK
13 kwietnia 2013r. godz. 10.00

Trzebiatowskie palmy, baby, pisanki

Konkursy świąteczne organizowane przez Trzebiatowski Ośrodek Kultury cieszą się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród najmłodszych uczestników. Bajecznie kolorowe, misterne pisanki i kraszanki, kilkumetrowe, dostojne palmy oraz przepyszne baby, co roku królują i przywołują świąteczne klimaty.

5 kwietnia bm. rozstrzygnięto konkursy na najpiękniejszą palmę i pisankę oraz konkurs kulinarny „Baby, ach te baby”.

Wyboru najpiękniejszych palm, spośród 43, dokonali uczestnicy międzynarodowych warsztatów pisankowych 22 marca, a pisanki oceniły bibliotekarki z partnerskich bibliotek z Dziwnowa, Recza i Maszawa, spośród ponad setki kolorowych, małych arcydzieł. Wszystkie zachwyciły wzorami, kolorami, pomysłowością i precyzją wykonania.

Podczas Biesiady Bab oceniano natomiast świąteczne wypieki, wśród których znalazły się m.in. babki piaskowe, czekoladowe, kokosowe, cytrynowe, śmietankowe... Wypieki oceniało Jury w składzie: Helena Żak, Zofia Starączak, Stanisława Prętka. Wyniki przedstawiają się następująco:

Palmy

Przedszkola:

I - Oliwier Bachora, II - Anna Domańska, III - Anna Kizik, wyróżnienia: Marcel Dzioba, Bianka Kuriata - wszyscy z Publicznego Przedszkola ul. Kilińskiego w Trzebiatowie.

prace zespołowe:

I - Grupa 6 latków, II - grupa 5 lat-

ków, III - grupa 4-5 latków - z Publicznego Przedszkola ul. Waryńskiego w Trzebiatowie.

Wyróżnienie - klasa „0” z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Mrzeżynie.

Szkoły

Wyróżnienie: Weronika Nocko, Magdalena Kaczanowska - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie.

Dorośli:

I - Warsztat Terapii Zajęciowej w Trzebiatowie

II - Grupa V Dom Pomocy Społecznej w Jarominie

III - Oddział III Dom Pomocy Społecznej w Jarominie

Wyróżnienia: Stowarzyszenie Gospodyń Mrzeżyna, oraz P: Danuta Konop, Daniela Hałas, Bogusław Bober - Dom Pomocy Społecznej w Gryficach.

Pisanki

Przedszkola:

I - Lena Białas - Publiczne Przedszkole w Trzebiatowie ul. Kilińskiego

I - Natalia Surdy, II - Bartosz Kalisz, III - Michał Tomasz - wszyscy z Przedszkola w Mrzeżynie

Wyróżnienie: Artur Krupa, Aleksy Andrzejewski - Przedszkole w Mrzeżynie, Lena Pięła, Joanna Szarecka - Przedszkole w Trzebiatowie.

Klasy I-III

I - Amelia Lachowicz - Szkoła Podstawowa w Drzonowie

II - Wiktor i Eryk Markanycz - Trzebiatów

III - Kuba Pszczoła - Szkoła Podstawowa w Drzonowie

Wyróżnienie - Paulina Kiełkowska - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie



Klasy IV-VI

I - Mateusz Saładiak

Wyróżnienie: Klaudia Słomcińska - obydwoje ze Szkoły Podstawowej w Drzonowie

Gimnazjum:

I - Magdalena Wiśniewska - Gimnazjum w Drzonowie

II - Oliwia Koperska - Gimnazjum w Trzebiatowie

III - Magdalena Warlikowska - Gimnazjum w Drzonowie

Dorośli:

I - Elżbieta Bednarczyk Trzebiatów

II - Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarominie

III - Marta Kalisz - Warsztat Terapii Zajęciowej Trzebiatów

Wyróżnienie: Franciszka Sądziej - Dom Pomocy Społecznej w Gryficach, Jolanta Zbytniewska Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarominie.

Baby

I - Grupa IV Dom Pomocy Społecznej w Jarominie

II - Grupa I Dom Pomocy Społecznej w Jarominie

III - Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarominie

III - Warsztat Terapii Zajęciowej w Gryficach.

Wielkanocne konkursy co roku przyciągają setki uczestników, którzy mogą się wykazać umiejętnościami plastycznymi i kulinarnymi, ale co ważne zachęcają też do podtrzymywania tradycyjnych zwyczajów i czerpania z wielokulturowego dziedzictwa. *A Rzepecka*

Młodzi Kreatywni działają

W dniach 5-6 kwietnia 2013r. odbyły się warsztaty animacyjne z cyklu „Młodzi Kreatywni”.

Celem zajęć było zwrócenie uwagi na potencjał młodych ludzi, zainspirowanie ich do aktywnego i kreatywnego działania w oparciu o ruch w przestrzeni, poznanie możliwości własnego ciała, wyrażanie różnych emocji poprzez gest, ruch, taniec.

Prowadzący Kamil Szpejkenowski wraz z młodzieżą zwrócili uwagę na pracę zespołową i działanie w przestrzeni publicznej podczas realizacji projektów artystycznych, aby dotrzeć ze sztuką nawet do tych, którzy sztuki sami nie szukają. Uświadomiono sobie, że przestrzenią działań mogą być wszystkie elementy otaczające nas na co dzień -



plac zabaw, chodniki, budynki, ławki, drzewa, które z kolei składają się na ulice, parki, osiedla.

Doświadczenia te na pewno

przydadzą się do działań happenin- gowych na zakończenie projektu

29 maja 2013 r. Zapraszamy, będzie się działo. *A Rzepecka*

Posprzątaj po swoim psie

(TRZEBIATÓW) Pracownicy Zarządu Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej, na terenie całej gminy rozpoczęli ustawienie dystrybutorów zestawów higienicznych do zbierania psich odchodów. Tym samym wystartowała wiosenna kampania społeczna pod hasłem „Posprzątaj po swoim psie”, która ma na celu poprawienie stanu czystości ulic, placów i terenów zielonych.

Na potrzeby poprawienia czystości, gmina Trzebiatów zakupiła 70 specjalnych dystrybutorów zestawów higienicznych, a także 200 tabliczek informujących o obowiązku posprzątania po swoim pupilu. Zestaw higieniczny złożony jest z torebki i kartonowej łopaty, wykonanych z materiałów biodegradowalnych. Psie odchody umieszczone w torebkach należy wyrzucić do koszy na śmieci. Wkrótce do mieszkańców gminy trafią także ulotki informacyjne o kampanii społecznej.

- Jestem wielką miłośniczką zwierząt. Zawsze sprzątam po swoim psie. To mój obowiązek jako właściciela zwierzęcia. Zachęcam wszystkich mieszkańców do korzystania z zestawów higienicznych i wspólnie dbajmy o czystość w naszym otoczeniu - powiedziała pani Janina z Trzebiatowa.

Psie odchody na ulicach, skwerach i placach zabaw stanowią problem nie tylko natury estetycznej, ale również problem epidemiologiczny. W psich odchodach występuje wiele drobnoustrojów, które mogą wywoływać u ludzi groźne choroby takie jak toksokaroza czy tasiemczyce o czym corocznie informuje Państwowa Inspekcja Sanitarna wskazując na konieczność podejmowania stosowanych działań. Na zakazania najbardziej narażone są dzieci bawiące się na placach zabaw, trawnikach i w piaskowniach.

Kampania społeczna finansowana jest przez Gminę Trzebiatów.



Środki pochodzą z nagrody „Zachodniopomorski Lider Ekologii” zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. W ramach kampanii przygotowano

ny został także specjalny spot reklamowy wykonany przez członków Grupy Filmowej „REConesans” z trzebiatowskiego Liceum im. Zbigniewa Herberta, pt. „To jest dziecinnie proste”. (łat)

Dotknij historii - posmakuj tradycji

(TRZEBIATÓW) W związku z udziałem Biblioteki Publicznej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury w II rundzie Programu Rozwoju Bibliotek dn. 4 kwietnia 2013 r. odbyło się pierwsze spotkanie partnerskie bibliotek w ramach mikrograntu „Podaj dalej”.

Zadaniem trzebiatowskiej placówki jako Biblioteki Wiodącej jest organizacja co najmniej 4 spotkań w okresie uczestnictwa w PRB (w tym jedno wirtualne). Przypominamy, że współpracujemy z następującymi Bibliotekami Partnerskimi: Miejską Biblioteką Publiczną w Dziwnowie (pow. kamieński), Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy w Maszewie (pow. goleniowski) i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Ręczu (pow. choszczeński).

Celem spotkań jest przekazywanie wiedzy zdobytej w trakcie cyklu szkoleń podstawowych i specjalistycznych. Mają służyć wymianie doświadczeń, zacieśnianiu współpracy i planowaniu wspólnych przedsięwzięć.

Pierwsze spotkanie zatytułowaliśmy „Dotknij historii - posmakuj tradycji. Czy w naszej bibliotece może powstać Muzeum?”. Miało ono na celu zdobycie praktycznych umiejętności czerpania z zasobów własnego regionu (poszukiwanie eksponatów, pamiątek, informacji w celu tworzenia własnych ekspozycji

i kolekcji), stworzenia Centrum Informacji Regionalnej, wykorzystanie zasobów muzealnych do prowadzenia zajęć, warsztatów i prezentacji multimedialnych w bibliotece oraz zaktywizowanie lokalnego środowiska na rzecz współtworzenia Izby Regionalnej, stałej ekspozycji lub muzeum.

Spotkanie, które miało charakter warsztatowy prowadził Piotr Żak - gł. specjalista ds. muzealnych TOK, kustosz Muzeum Pałacowego. Przebiegało ono według ustalonego scenariusza. Rozpoczęliśmy od pokazu multimedialnego „Smak kultury w Trzebiatowie”, prezentującego przedsięwzięcia Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury w zakresie wykorzystywania i popularyzacji wielokulturowego dziedzictwa mieszkańców naszego regionu ukazanego poprzez historię, kulturę, tradycję... i smaki.

Następnie wspólnie zwiedziliśmy Muzeum Pałacowe i Salonik Mieszkański podziwiając imponujące już zbiory. W Galerii Feininger obejrzelśmy wystawę 80 obrazów pt. „Uchwycone”, które powstały w Kołobrzesckiej Pracowni Plastycznej działającej przy RCK.

Warsztaty rozpoczęliśmy od, bardzo obecnie popularnych, kulinariów. Zaproponowaliśmy naszym koleżankom z bibliotek partnerskich upieczenie pierników „norbertańskich”, z których jesteśmy już znani



w całym kraju. Robione z naturalnych składników, bez użycia konserwantów i „ulepszaczy” mają oryginalny smak i zapach. Jeszcze przed spotkaniem, z samego rana, zostało przygotowane ciasto (jego receptura jest zastrzeżona), później zostało więc tylko nadanie odpowiedniego kształtu piernikom i pieczenie. Do wyboru były drewniane formy w kształcie: słoniu, mieszczki, strażnika i Baszty Kaszanej - wszystkie związane z trzebiatowskimi legendami. Uczestnicy spotkania z wielkim zaangażowaniem pochylali się nad stolnicą i po chwili z zadowoleniem układali pierniki na blaszce. Równocześnie trwały gry i zabawy z zabytkami pn. „Ukryte - odkryte” - mieli-

śmy za zadanie ułożyć puzzle. Program spotkania był tak wypełniony, że nawet w czasie przerwy poprosiliśmy nasze koleżanki bibliotekarki o ocenę pisanek, które wpłynęły na konkurs wielkanocny. Na koniec zaproponowaliśmy zabawę kostiumową, która była możliwa dzięki zasobnym szafom pałacowej Przebieżałki. Po kilku minutach, po Saloniku Mieszkańskim, kroczyły pięknie wystrojone damy i mieszczki, w których trudno było rozpoznać bibliotekarki.

Blisko 4,5 godz. spotkanie nie wyczerpało w pełni tematu - wrócimy do niego podczas następnego, które odbędzie dn. 23 maja br. także w Bibliotece w Trzebiatowie. JD

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Region

Sprzedam 2/3 własności domu wolno stojącego z ziemią 1,13 ha, wieś Jenikowo 42, gm. Maszewo. Tel. 601 691 998, 91 392 5077

Powiat łobeski

Sprzedam 9 ha ziemi, gmina Łobez. Tel. 91 397 5894

Powiat gryficki

Sprzedam garaż murowany przy ul. Litewskiej w Gryficach. Cena do uzgodnienia. Tel. 609 662 729

PRACA

Powiat łobeski

Zatrudnię pracownika do renowacji urządzeń przemysłowych. Tel. 506 135 335.

MIESZKANIA

Powiat gryficki

Sprzedam jasne, parterowe, 2-pokojowe mieszkanie z balkonem i wyposażoną kuchnią, po remoncie w centrum Płotów. Tel. 602 345 883

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Kłęczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel. 503 430 152, 505 186 865.

Powiat łobeski

Sprzedam M5 (78 mkw) po remoncie, Węgorzyno Os. 40 Lecia. Tel. 663 316 587

Pilnie sprzedam mieszkanie w Re-sku na II piętrze o pow. 53 mkw., cena 80.000 zł (do negocjacji). Tel. 604-396-380.

Mam do wynajęcia kawalerkę w Łobzie. Tel. 880 301 179.

ROLNICTWO

Powiat gryficki

Kurki nioski odchowane, 7-tygodni (szczepione), sprzedaż od 25 marca. Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Zabowo 13. Tel. 91 391 0666

Powiat łobeski

Żyto jare, ekologiczne, sprzedam. Tel. 600 173 955.

Region

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150KM. Tel. 661 194 854

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

USŁUGI

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej

INNE

Powiat łobeski

MEBLEKA-MAR. Duży wybór mebli używanych Łobez ul. Bema (hale ZNMR). Tel. 721 766 576. Zapraszamy

Nowe meble do biura kredytowe-go, punktu kasowego sprzedam: kontuar, 2 biurka, 2 kontenerki, regał, 4 krzesła, 2 fotele obrotowe ze skóry ekol. Meble były robione na wymiar. Cena 3000 zł do negocjacji. Zdjęcia prześlę na życzenie. Kontakt: 501 894 828.

Powiat gryficki

Kursy ochrony w Trzebiatowie
Początek 10.05.2013. Tel. 668-151-221.

Drewno kominkowo-opałowe. Tel. 726-873-444.

**Biuro ogłoszeń
Gazety Gryfickiej**
tel. 512 138 349

Zaproszenie

Przegląd piosenki dziecięcej i wystawa

Gryficki Dom Kultury przypomina o zorganizowanych w dniu 13 kwietnia br. rejonowym "Przeglądzie Piosenki Dziecięcej". Początek godzina 10.00 oraz "Przeglądzie solistów i muzycznych zespołów estradowych", początek przesłuchań godzina 11.00. Przeglądy odbędą się w ramach Amatorskiego Ruchu Artystycznego.

Natomiast już 16 kwietnia br. o godzinie 17.15 w Muzeum i Galerii "Brama" odbędzie się wernisaż wystawy bardzo znanej i cenionej w regionie malarki, mieszkającej na stałe w Nowogardzie, pani Haliny Pokorskiej.

Na oba wydarzenia serdecznie zapraszamy.

GDK
Gryficki Dom Kultury
zaprasza

malarstwo
HALINY POKORSKIEJ

miejsce
Muzeum i Galeria
„Brama”
www.gdk-art.net

wernisaż
16 kwietnia 2013r. godz. 17.15
wystawa czynna do 12 maja 2013r.

Lamusy wygrali puchar

(GRYFICE) 6 kwietnia o godz. 12.00, na Orliku przy Gimnazjum nr 2, rozegrano Amatorski Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych.

Organizatorem rywalizacji był SIS „Uśmiech”, a przeprowadził ją Wiesław Pietrzak, który przedstawił drużynom reguły i zasady turnieju; mecze grano każdy z każdym 2x13 minut. Młodzi zawodnicy walczyli o nagrody ufundowane przez Prezesa SIS - zwycięzcy dostali medale, a wszyscy uczestnicy puchary i dyplomy. Trzeba przyznać, że dzieci po tak długiej przerwie miały w tym dniu wielką ochotę do grania, bo akcje przenosiły się z jednej do drugiej bramki. Oprócz tych nagród wyróżniający zawodnicy dostali indywidualne nagrody, a rywalizację najmłodszych obserwowali rodzice, dopingując swoje pociechy. W tym dniu do rywalizacji ze względu na pogodę stanęły tylko 3 drużyny: Lamusy, Parkurowcy i Fc Danon.

W wielkim finale spotkali się Lamusy z Fc Danon i po pierwszej połowie Lamusy wygrywali 2:0. Wykorzystując wszystkie słabe strony

przeciwnika strzelili im tylko 2 gole, a okazji mieli więcej. Po przewie w Danonkach nastąpiła transformacja całej drużyny i po paru minutach doprowadzili do remisu, a minutę przed końcem wygrywali 3:2. Kiedy wszystkim wydawało się, że Fc Danon wygra turniej, w ostatniej sekundzie meczu Kajetan Żywica strzałem rozpaczy doprowadził do remisu i karnych. Bohaterem meczu finałowego był bez wątpienia Miłosz Smal, strzelec 3 goli, ale w karnych lepsi okazali się Lamusy i ich bramkarz Olaf Sibora.

Parkurowcy - Fc Danon 1:3 (0:1).
Bramki strzelali: Dawid Wojciechowski, Krzysztof Kaniowski i Miłosz Smal, a dla pokonanych bramkę strzeliła Sara Harłoczyńska.

Parkurowcy - Lamusy 0:4 (0:1).
Bramki strzelili: Jakub Panicz, Kajetan Żywica, Konrad Szram i Maciej Jartym.

Lamusy - Fc Danon 3:3 (2:0).
Bramki strzelali: 2 - Kajetan Żywica i Konrad Szram, a dla Danonków 3 - Miłosz Smal.



SKŁADY

Fc Danon

1. Jakub Ostaszewski
2. Krzysztof Kaniowski
3. Dawid Wojciechowski
4. Miłosz Smal
5. Jakub Wąsik
6. Kacper Żywica

Parkurowcy

1. Sara Harłoczyńska
2. Paweł Sobierajski
3. Kamil Kowalczyk
4. Przemysław Tyloch
5. Grzegorz Tyloch
6. Jakub Barczak
7. Marcin Wiśniewski

Lamusy

1. Konrad Szram
2. Maciej Jartym
3. Kajetan Żywica
4. Oskar Danielczyk
5. Olaf Sibora
6. Jakub Panicz
7. Jakub Szram

Najlepszy bramkarz - Olaf Sibora.
Najlepszy Strzelec - Miłosz Smal.
Najlepszy zawodnik - Kajetan Żywica.
Najmłodszy zawodnik - Jakub Wąsik.
Sara Harłoczyńska - jedyna dziewczynka, która dzielnie walczyła z chłopcami.

Karola Pietrzak

KURASIE ZWYCIĘZCAMI

(GRYFICE) W piątek, 22 marca, zgodnie z harmonogramem odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej, ale zimowa aura sprawiła, że Orlik przy Gimnazjum nr 2 był zasypany śniegiem.

W tym dniu młodzież spragniona piłki nożnej w czynie społecznym w parę godzin odgarnęła śnieg z boiska i rozegrała mecz między sobą 2 x 30 minut, a sędzia Wiesław Pietrzak wszystkim uczestnikom wręczył medale. Mimo zimna mecz stał na wysokim poziomie, a drużyna Pędziwiatry pokonała Ogórasów 10:9.

Natomiast 5 kwietnia, w wiosenno-zimowej aurze, rozegrano Amatorski Turniej Piłki Nożnej i mimo zimna do rywalizacji zgłosili się: Fc Kiri, Obornik Rzęskowo, Kurasio i Rodzina Adamsów. Organizator a zarazem sędzia Wiesław Pietrzak

oznajmił wszystkim drużynom, że zagrają każdy z każdym po 18 minut, a zwycięzca, oprócz pucharu ufundowanego przez Burmistrza Gryfic, otrzyma medale. W tym dniu każdy uczestnik dostał pamiątkowy medal.

Zwycięzcą turnieju została najstarsza drużyna Kurasio, która w swoich szeregach miała kapitana 64. letniego nestora gryfickiej piłki Ryszarda Kurkiewicza. Kurasio pokonali wszystkie drużyny bardzo wysoko, pokazując młodzieży, że mimo wieku można skutecznie ograć ich i pokazać fajne akcje.

Podsumując ten Amatorski Turniej Piłki Nożnej trzeba stwierdzić, że pogoda nie pozwoliła przybyć innym drużynom i uczestniczyć w rywalizacji.

Karola Pietrzak



Turniej UEFA w Trzebiatowie

UEFA oraz Polski Związek Piłki Nożnej powierzyły Gminie Trzebiatów organizację Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego U-16. Zapraszamy wszystkich kibiców i mieszkańców na mecz Dania-Litwa, który odbędzie się w piątek, 12 kwietnia o godz. 12.00 na Stadionie Miejskim w Trzebiatowie.

Terminarz spotkań Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego U-16.

- 12.04.2013 Polska - Norwegia godz. 12:00 Koszalin
- 12.04.2013 Litwa - Dania godz. 12:00 Trzebiatów
- 13.04.2013 Polska - Dania godz. 19:00 Kołobrzeg
- 13.04.2013 Norwegia - Litwa godz. 16:00 Koszalin
- 15.04.2013 Litwa - Polska godz. 11:00 Szczecinek
- 15.04.2013 Dania - Norwegia godz. 11:00 Kołobrzeg



Wyniki:

Fc Kiri	-	Kurasio	1:3
Obornik Rzęskowo	-	Rodzina Adamsów	1:3
Fc Kiri	-	Rodzina Adamsów	1:5
Obornik Rzęskowo	-	Kurasio	0:4
Fc Kiri	-	Oborniki Rzęskowo	4:1
Kurasio	-	Rodzina Adamsów	5:1

Miejsca: 1. Kurasio, 2. Rodzina Adamsów, 3. Fc Kiri, 4. Obornik Rzęskowo.

Turniej szachowy w Sławoborzu

Szymon wygrał



Nagrodzeni w turnieju dziecięcym - Szymon w środku.

Jubileusz kultowego turnieju „Rokosowo” i bardzo przyzwoita pula nagród pozwalała oczekiwać rekordowej frekwencji na zawodach. Frekwencja była rzeczywiście niezła, ale trochę niższa, niż oczekiwali organizatorzy. W zawodach grało 106. szachistów - 75. w turnieju „open” i 31. w turnieju dziecięcym.

Bardzo dobrze grali gryficy szachiści. Turniej dziecięcy pewnie wygrał gryficki junior, **Szymon Sienkiewicz**. W turnieju „open”, mimo falstartu (nieoczekiwana porażka w pierwszej rundzie), wysokie, czwarte miejsce, zajął 15. letni gryficki junior **Kacper Karwowski**. Udany występ zaliczył też **Jakub Kubiak**, który w turnieju „open” zajął drugie miejsce w klasyfikacji juniorów do 12. lat.

Zawody wygrał mistrz międzynarodowy - Dominik Orzech z Zielonej Góry - który wyprzedził szachistów Polonii Warszawa: Michała Janczarskiego i Monikę Głuszko.

Wyniki:

Turniej „open” - 1. Dominik Orzech (Odrodzenie Kożuchów) 2.

Michał Janczarski (Polonia Warszawa) 3. Monika Głuszko (Polonia Warszawa) 4. Kacper Karwowski (Gryfice) 5. Maciej Kowalski (Solny Grzybowo) 6. Mirosław Mielczarski (Hetman Koszalin) 7. Wiesław Piłat (Hetman Koszalin) 30. Jakub Kubiak (UKS Szach Gryfice) 45. Lech Kempkiewicz (Trzebiatów) 51. Jerzy Wasylów (Trzebiatów) 59. Michał Nowy (Gryfice). Sklasyfikowano 75. szachistów.

Turniej B-1. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice) 2. Paweł Kosowski (OPP Kołobrzeg) 3. Łukasz Truszkowski (Redło) 4. Damian Strzałkowski (Redło) 5. Maciej Żądkowski (Hetman Koszalin) 6. Miłosz Spychalski (Kuźnica Żelichowska). Grało 31. juniorów.

W czwartek, 11 kwietnia, w Wałbrzychu (Zamek Książ) rozpoczyna się II Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Umysłowych. W turnieju szachowym, wśród 46. rywali o mistrzostwo Polski do lat 12. będzie walczył 11. letni Jakub Kubiak z UKS Szach Gryfice. Trzymamy kciuki!

Kazimierz Łaszewski

Zimowe przygotowania Sowianki Sowno

Broniąca się przed spadkiem z A-klasy drużyna Sowianki Sowno zakończyła przygotowania do rundy rewanżowej sezonu 2012/2013. Niezbyt udana runda jesienna sprawiła, że Zarząd klubu podjął działania mające na celu podniesienie poziomu sportowego drużyny seniorów.

Zawodnicy wznowili treningi 1 lutego. Mając do dyspozycji bardzo dobre obiekty sportowe w gminie Płoty, założenia okresu przygotowawczego zostały w pełni zrealizowane. Treningi odbywały się na boisku „Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 2 w Płotach, natomiast mecze sparingowe rozgrywano na boisku ze sztuczną nawierzchnią na Stadionie Miejskim w Płotach. Mając do dyspozycji odpowiednie warunki drużyna ostro wzięła się do pracy. Frekwencja na treningach była bardzo dobra. W pierwszej fazie okresu przygotowawczego zawodnicy pracowali nad siłą, a następnie dynamiką. Po wypracowaniu podstaw, zaczęły się zajęcia mające na celu poprawę techniki oraz wypracowanie elementów taktycznych. Dodatkowo w każdą niedzielę, począwszy od 24 lutego, rozgrywano mecze sparingowe.

Nowy trener ekipy z Sowna **Marcin Makowiecki** zaplanował sześć

gier kontrolnych, głównie z teoretycznie silniejszymi drużynami. W pierwszym spotkaniu z grającym w regionalnej okręgówce Pomorzaniem Sławoborze Sowianka pokazała, że obrona droga przygotowań może przynieść wymierne efekty. Zwycięstwo 5:3, a do 70 minuty prowadzenie 5:0, było tego przykładem. Ciekawym i skutecznym zabiegiem było przesunięcie na środek pomocy dotychczas grającego na lewej stronie **Norberta Wawrzyniaka**. Niestety borykający się z kontuzjami zawodnik, musiał przerwać na jakiś czas przygotowania z powodu problemów zdrowotnych. Zagrał jeszcze w przegrany mecz z Olimpem Gościno (3:4), a następnie odnowił mu się poprzedni uraz. Mecz z grającym w wojewódzkiej okręgówce Olimpem, mimo porażki, był ważnym i w miarę udanym sprawdzianem z silniejszym rywalem. Przy lepszej skuteczności drużyna z Sowna mogła pokusić się o wynikową niespodziankę.

Kolejne mecze sparingowe to dwa zwycięstwa (z Zielonymi Wyszobór 5:2, i juniorami Polonii Płoty 13:0) oraz porażka, mimo dobrej gry i tragicznej skuteczności, z Pomorzaniem II Nowogard (0:2) oraz na koniec przygotowani remis z Radowią Radowo Małe (2:2 stracony gol w doliczonym czasie gry).

W przerwie zimowej w Sowiance miały miejsce małe ruchy kadrowe. Do drużyny dołączył **Maciej Dziezdzic** z Polonii Płoty, a także treningi wznowił wychowanek **Damian Chojnacki**. Z niewiadomych przyczyn karierę zawiesił utalentowany **Patryk Klimas**.

Prawdziwym egzaminem dla drużyny z Sowna będą jednak mecze ligowe i walka o ligowy byt, który najprawdopodobniej rozegra się pomiędzy drużynami z naszego powiatu. Kto się utrzyma, a kto spadnie, będzie wiadomo już w czerwcu.

TheFrog

Ps. Dużą pomocą i wsparciem dla klubu w okresie przygotowawczym był płotowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach, który na bieżąco, mimo trwającej zimy, dbał o stan boisk, na których mogła bez przeszkód trenować drużyna Sowianki. W imieniu zawodników dziękuje Dyrektorowi i Pracownikom za bezinteresownie okazaną pomoc.

Granie w planie

Pionier Żarnowo – Bizon Cerkwica

16.00 Korona Stuchowo – Bałtyk Gostyń

16.00 Orzeł Łożnica – Fala Międzyzdroje

14.04. (niedziela)

16.00 Sowianka Sowno – Sparta Gryfice

Klasa B

13.04.13 (sobota) kolejka 10.

Gardominka Polonia II Mechowo – Zalew Stepnica

Jastrząb Łosońnica – Pomorzanie II Nowogard

14.04. (niedziela)

Bałtyk Międzywodzie – Zieloni Wyszobór

Huragan Wierzchosław – Prawobrzeże Świnoujście

Pomorzanie II Przybiernów – Znicz Wysoka Kam.

Klasa okręgowa

13.04.13 (sobota)

Błękitni II Stargard – Wicher Brojce

Pomorzanie Przybiernów – Tanowia Tanowo

Chemik II Police – Światowid Łobez

Flota II Świnoujście – Sparta Węgorzyno

GKS Mierzyn – Radowia Radowo Małe

Jeziorak Szczecin – Kasta Szczecin

Iskra Golczewo – Promień Mosty

Wybrzeże Rewalskie – Masovia Maszewo

Klasa A

13.04.13 (sobota)

Mewa Resko – Jantar Dziwnów

Orzeł Prusinowo – Błękitni Trzyglów

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl**

**Redakcja Gazety Gryfickiej
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl
Artykuły można czytać w Internecie:
wppp.vel.pl
Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349**

Historia pisana obiektywem (cz. 40)

Etymologia nazw naszych miejscowości

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej w obecnym wydaniu *Gazety Gryfickiej* przedstawia czytelnikom wyniki pracy członków Koła, którego celem była próba podjęcia wyjaśnienia etymologii wybranych nazw miejscowości w gminie Gryfice.

Etymologia to dział językoznawstwa, badający pochodzenie wyrazów, zmiany ich znaczenia i formy, w miarę upływu czasu. Jednocześnie wyraz ten oznacza objaśnienie pochodzenia konkretnego wyrazu i jego znaczenia. Określenie „etymologia” od etymos - w znaczeniu „rdzeń każdego słowa, pierwotne, początkowe znaczenie” i logos - w znaczeniu „przyczyna”, „powód”. Etymologia stanowi więc szerokie pojęcie i daje duże możliwości interpretacji, z którą nie każdy musi się zgodzić.

Poniżej przedstawiamy efekty naszej pracy, jednocześnie podkreślamy, że nie jest to praca naukowa, tylko próba zrozumienia, skąd wzięły się nazwy miejscowości i co one oznaczały pierwotnie.

Gryfice - nazwa niemiecka Greifenberg, to zbliżona polska: Gryfia Góra. Zaraz po wojnie, w roku 1945, kiedy miasto zasiedlane było przez Polaków, miejscowość Greifenberg miała nazwy przejściowe: Zagórze i Gryfów nad Regą. Następnie, kiedy Komisja URM przywracała miejscowościom nazwy słowiańskie, z niemieckiej Greifenberg przyjęto człon pierwszy, tj. Greif (gryf) i dodano częśćkę -ice. Tęgorodzaju nazwy spotykamy dość często w Polsce południowej i zachodniej (Cieplice, Skierniewice, Biskupice, Sycewice). Miasto Gryfice posiada zatem nazwę tzw. patronimiczną, zakończoną

na -ice. W atlasie nazw geograficznych Słowiańszczyzny Zachodniej ks. Stanisława Kozierowskiego (wyd. w Poznaniu w r. 1934) nie znajdujemy nazwy Gryfice. Są natomiast nazwy sąsiednich miast: Płoty i Trzebiatów. Wniosek nasuwa się jeden: Gryfice to młoda nazwa miasta. Początek swój bierze od roku 1946, mimo że miasto nad Regą liczy sobie 750 lat.

Przybiernowo - nazwa pośrednia - Szczawin, nazwa niemiecka Wendisch Probbornow, nazwa słowiańska - Przyborowo. Osada istniała już w czasach pogańskich, a nazwa wskazuje na to, że leżała obok lasu. PRZY-obok, BOR - bór, las, czyli obok lasu, PRZYBOR - obok lasu.

Otok - nazwa pośrednia Wodzice, nazwa słowiańska - Otoc, nazwa niemiecka Woedtkte. Nazwa niemiecka to nazwisko niemieckich właścicieli majątku. Nazwa słowiańska Otoc, czyli coś OTOCZONE, wskazuje, że było to miejsce przeznaczone do obrony, w którym mogła schronić się miejscowa ludność w razie ataku. Osada ta prawdopodobnie pełniła funkcję słowiańskiego opola.

Zielin - nazwa pośrednia Siedlce, nazwa niemiecka Selin; wskazuje na to, że było to miejsce, w którym znajdowały się pastwiska, łąki - zielone miejsce, miejsce położone koło ziół lub miejsce pełne zieleni lub wypasu bydła.

Górzycy - nazwa pośrednia: Górki, nazwa niemiecka - Gorke, nazwa słowiańska: Górzyce, Górki. Nazwa słowiańska wskazuje, że miejscowość położona była na wzniesieniu, co widoczne jest w trakcie podróży z Gryfic do Trzebiatowa. Mieszkańcy Górzycy prawdopodobnie korzystali z umocnień w Otoku.

Dziadowo - nazwa słowiańska: DADOW, nazwa pośrednia DADOW. Nazwa ta wskazuje, że w miejscu tym istniało w czasach pogańskich miejsce kultu, które wiąże się z kultem przodków. Mamy tu do czynienia ze starosłowiańskim obyczajem obchodzenia święta Dziadów. Z kronik średniowiecznych wiemy, że w drodze do Kołobrzegu miejscowość tę odwiedził św. Otton, co podkreśla znaczenie miejscowości w odległej przeszłości.

Skalin - nazwa słowiańska: SKALINO, nazwa niemiecka: SCHELLIN, nazwa pośrednia: ROGOWO. Nazwa miejscowości wskazuje, że było to pierwotnie miejsce obronne SKAL - SKAŁA. O roli obronnej miejscowości świadczy to, że w średniowieczu osada ta należała do słowiańskich rodów rycerskich. Przedstawiciele rycerzy ze Skalina wymienieni zostają w akcie lokacyjnym miasta Gryfice. Do dziś w miejscowości tej znajdują się pozostałości dawnych fortyfikacji.

Ościęcino - nazwa słowiańska: UŚCIECINO, nazwa niemiecka: WOISTENTHIN, nazwa pośrednia: UŚCIECINO, OŚWIECIM. Nazwa słowiańska: U - przy, obok; ŚCIEC - ścięcie, wycięcie, wyręb, czyli miejsce położone obok wyciętego lasu. Osada słowiańska powstała więc w miejscu wykarczowanego lasu, na jego skraju. Nazwa pośrednia OŚWIECIM wskazuje, że jednym z pierwszych polskich mieszkańców w 1945 r. mógł być były więzień obozu koncentracyjnego lub mieszkaniec tamtej miejscowości.

Trzyglów - nazwa słowiańska: TRZYGLÓW, nazwa niemiecka: TRIEGLAFF, nazwa pośrednia: TROJANOWO. Nazwa słowiańska wska-



Smolecin

zuje, że w miejscu tym istniała świątynia pogańska ku czci boga TRYGLAWA. Miejsce to odwiedził św. Otton w trakcie swojej misji chrystianizacyjnej. Nazwa miejscowości wspomniana jest w legendzie o złotym posągu Tryglawa. Opowieść ta tłumaczy pochodzenie nazwy współczesnej.

Kołomąc - nazwa słowiańska: KOŁAMAĆ, nazwa niemiecka: KOLDEMANZ, nazwa pośrednia: BISKUPINO. Słowiańskie pochodzenie nazwy wskazuje, że osada ta istniała już w czasach pogańskich. KOŁO - obok, nad, przy; MAĆ - mącić, mętna woda, zbiornik wody, jezioro. Tak więc KOŁAMAĆ to osada położona nad jeziorem.

Grady - nazwa słowiańska: GRAD, nazwa niemiecka: GRANDSHAGEN, nazwa pośrednia: DĄBIE. Słowiański GRAD oznacza tyle co GRUNT, tj. miejsce uprawy. Wskazuje to na to, że miejsce to było zamieszkane już w czasach pogańskich, a jego ludność zajmowała się uprawą roli na gruncie, polu itp.

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej - Gimnazjum nr 1



Ościęcino



Trzyglów